



**Sumedha Fiscal Services Ltd.**

**CIN: L70101WB1989PLC047465**

Registered & Corporate Office :

6A Geetanjali, 8B Middleton Street, Kolkata – 700071.

T – 91 33 2229 8936 / 6758 / 3237 / 4473

F - 91 33 2226 4140 / 2265 5830

E – [secretarial@sumedhafiscal.com](mailto:secretarial@sumedhafiscal.com)

W – [www.sumedhafiscal.com](http://www.sumedhafiscal.com)

July 18, 2022

**Ref : CS-4/34/**

**BSE Limited,**

The Corporate Relationship Department  
1<sup>st</sup> Floor, New Trading Ring,  
Rotunda Building, P.J. Towers,  
Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001.  
Email : [corp.relations@bseindia.com](mailto:corp.relations@bseindia.com)

**Company Code No. 530419**

The Secretary

**The Calcutta Stock Exchange Ltd.**

7, Lyons Range,  
Kolkata - 700 001.

Email : [listing@cse-india.com](mailto:listing@cse-india.com)

**Company Code No. 029093**

Dear Sir / Madam,

**Sub: Paper Notification - Reg. 30 – Notice to  
Holders of Unclaimed Shares (FY 2022-23)**

This is further to our letters dated 15-Jul-22 in this connection.


Please note, subsequent to dispatch of Notice/intimation to the concerned individual shareholders, the Company has published required Notice in Newspapers, in compliance with Rule 6(3)(a) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

We now enclose copies of such publications as appeared in the **Financial Express** (English daily) and **Aajkaal** (Bengali daily) both dated 16-Jul-22.

With regards,  
For Sumedha Fiscal Services Ltd.

Dhwani Fatehpuria  
Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: as above.

  
**SUMEDHA**  
adding values to value

**Sumedha Fiscal Services Ltd.**  
CIN : L70101WB1989PLC047465  
Registered Office:  
6A, Geetanjali, 8B, Middleton Street, Kolkata - 700071  
Tel: 91 33 2229 8936 Fax: 033 22264140  
E-mail: investors@sumedhafiscal.com Website: www.sumedhafiscal.com

**Transfer of Equity Shares to the Investor Education and Protection Fund Authority**

Members are hereby informed that in terms of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (as amended), Equity Shares of the Company, in respect of which dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more, are required to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) of the Government of India.

Unclaimed or unpaid dividend up to the year ended 31st March, 2014 has been transferred by the Company to the IEPF within the statutory time period and such dividend from the year ended 31st March, 2015 is presently lying with the Company. The Company has issued individual notices on 15-Jul-22 to the concerned shareholders with details of Unpaid Dividends for last 7 (seven) years requesting them to claim the same.

Request / Claims should reach **Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd. (MDPL) 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata - 700001. Phone: 033-2248-2248, 2243-5029; Fax: 033-22484787; Mail ID - mdpldc@yahoo.com, Registrar and Share Transfer Agent of the Company by 15th October, 2022 (vide MCA Notification dated 13-Oct-17).**

The details of the concerned Members and the shares for transfer to the IEPF are available on the Company's website [www.sumedhafiscal.com](http://www.sumedhafiscal.com) under the section "Compliance". In the event valid claim is not received by MDPL by aforesaid date, the Company shall be compelled to transfer/transmit the shares to IEPF Authority, without further notice, pursuant to the said Rules. Once these shares are transferred/ transmitted to the IEPF by the Company, such shares may be claimed by the concerned Members only from the IEPF Authority by following the procedure prescribed under the aforementioned Rules.

Clarification on this matter, if required, may be sought from MDPL by sending email at [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com) or by calling them at telephone nos. 033-22482248, 2243-5029. This Notice is published pursuant to the provisions of the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

For Sumedha Fiscal Services Ltd.  
Sd/- Dhvani Fatehpuria  
Company Secretary & Compliance Officer

Place: Kolkata  
Dated: July 15, 2022

Financial Express, Kolkata (English daily) dt. 16-Jul-22



**SUMEDHA**  
adding values to value

**সুমেধা ফিসক্যাল সার্ভিসেস লিমিটেড**  
CIN: L70101WB1989PLC047465

**রেজিস্টার্ড অফিস:**  
৬এ, গীতাঞ্জলি, ৮বি, মিডলটন স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০৭১  
ফোন: ০৩৩ ২২২৯ ৮৯৩৬ ; ফ্যাক্স: ০৩৩ ২২২৬ ৪১৪০  
ই-মেল: investors@sumedhafiscal.com ; ওয়েবসাইট: www.sumedhafiscal.com

**ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড  
অধিষ্ঠিত হইকুইটি শেয়ারসমূহ স্থানান্তর**

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধিষ্ঠিত (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রাস্টফার অ্যান্ড রিকাল্ড) রুলস, ২০১৬ (সংশোধিতমতো) সহ পরনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ এর ১২৪(৬) ধারার সংস্থানধীনে কোম্পানির সদস্যদের প্রতি এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, উপর্যুক্ত সাত বছর বা তারও বেশি সময় ধরে কোম্পানির যে সমস্ত হইকুইটি শেয়ারের ওপর প্রদেয় লভ্যাংশ ও সুবিধা দাবিহীন বা অপ্রদত্ত রয়েছে, কোম্পানির তরফে সেগুলি ভারত সরকারের ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে স্থানান্তরিত করা প্রয়োজন।

৩১ মার্চ, ২০১৪ তারিখে সমাপ্ত অর্থবর্ষ পর্যন্ত দাবিহীন বা অপ্রদত্ত লভ্যাংশ বিবিধ সমন্বয়মীমার মধ্যে কোম্পানির তরফে আইইপিএফে স্থানান্তর করা হয়েছে এবং ৩১ মার্চ, ২০১৫ সমাপ্ত অর্থবর্ষের এরূপ লভ্যাংশ বর্তমানে কোম্পানির জিন্মায় রয়েছে। বিগত ৭ (সাত) বছরে অপ্রদত্ত লভ্যাংশের বিশদ তথ্য দিয়ে এগুলির দাবি পেশের অনুরোধ জানিয়ে কোম্পানি সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারকদের প্রতি ১৫ জুলাই, ২০২২ তারিখে আলাদাভাবে নোটিস প্রেরণ করেছে।

অনুরোধ/দাবি সর্বশেষ ১৫ অক্টোবর, ২০২২ তারিখের মধ্যে (১৩ অক্টোবর, ২০১৭ তারিখ সংবলিত এমসিএ বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী) কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রাস্টফার এজেন্টের কাছে এই টিকানায় জমা দিতে হবে: মাহেশ্বরী ডেটাম্যাটিক প্রাইং লিঃ (এমডিপিএল), ২৩, আর এন মুখার্জী রোড, ষষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০০০১, ফোন: ০৩৩-২২৪৮ ২২৪৮, ২২৪৮ ৫০২৯, ফ্যাক্স: ০৩৩-২২৪৮ ৪৭৮৭; ই-মেল: mdpldc@yahoo.com।

সংশ্লিষ্ট সদস্য এবং আইইপিএফে স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারগুলির বিশদ তথ্য কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ, www.sumedhafiscal.com তে 'কমপ্লায়েন্স' সেকশনের অধীনে উপলব্ধ রয়েছে। উপরিলিখিত সময়সীমার মধ্যে এমডিপিএল এর কাছে বৈধ দাবি জমা না পড়লে, উক্ত রুলসমূহ অনুযায়ী নতুন কোনও বিজ্ঞপ্তি জারি না করেই কোম্পানি উক্ত শেয়ারগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে স্থানান্তরে বাধ্য হবে। একবার এই শেয়ারগুলি কোম্পানির তরফে আইইপিএফের কাছে স্থানান্তরিত/ প্রেরিত হলে উপরিলিখিত রুলসমূহে নির্ধারিত পদ্ধতি অনুসরণে সংশ্লিষ্ট সদস্যরা আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের থেকে সেগুলি ফেরতের জন্য দাবি জানাতে পারবেন।

আলোচ্য বিষয় সম্পর্কে কোনও ব্যাখ্যার প্রয়োজন হলে mdpldc@yahoo.com আইডিতে ই-মেল পাঠিয়ে কিংবা ০৩৩-২২৪৮ ২২৪৮, ২২৪৮ ৫০২৯ নম্বরে এমডিপিএল এর সঙ্গে কথা বলা যেতে পারে। আইইপিএফ অধিষ্ঠিত (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রাস্টফার অ্যান্ড রিকাল্ড) রুলস, ২০১৬ এর সংস্থান অনুযায়ী এই নোটিসটি প্রকাশিত হল।

সুমেধা ফিসক্যাল সার্ভিসেস লিমিটেড এর পক্ষে  
স্বঃ- ধনি ফতেপুরিয়া  
কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ১৫ জুলাই, ২০২২

Aajkaal, Kolkata (Bengali daily) dt. 16-Jul-22